Excelentíssimo Senhor
DEIVID RAFAEL AQUINO
Presidente Interino da Câmara Municipal de Vereadores
Município de Imbituba/SC

REQUERIMENTO N.º  33/2022

“Requer o Estudo Técnico que levou a liberação para mão
única da rua onde está localizada a E.E.B. Prof. Justina da
Conceição Silva no bairro de Ibiraquera, e o responsável pelo
estudo.

MATHEUS PALADINI PEREIRA (PSDB), vereador do município de Imbituba vem, no exercício de
suas  prerrogativas,  à  presença  de  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  artigo  117,  §  3º,  inciso  X,  do
Regimento  Interno  da  Câmara  Municipal,  propor  para  deliberação  do  plenário,  REQUERIMENTO
solicitando o Estudo Técnico que levou a liberação para mão única da rua onde está localizada a E.E.B.
Prof. Justina da Conceição Silva no bairro de Ibiraquera, e o responsável pelo estudo.

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores,

A via  em questão  desde  que  foi  modificada  para  tráfego de  mão única  vem ocorrendo
acidentes de forma recorrente. Saliento que essa via sempre foi de mão dupla e sem acidentes contínuos.

Em anexo consta um dos acidentes, e sua localização.

Certo da compreensão de Vossa Excelência, reitero votos de estima e apreço.

Sala das sessões, 21 de outubro de 2022.

 MATHEUS PALADINI PEREIRA

VEREADOR PROPOSITOR

ANEXO